si formam primitivam respicias, inhibito materiae sebaceae ad cutis superficiem libero egressu contineri, e quo et induratio et accumulatio hujus substantiae sat magno gradu oriatur; hac accumulatione necessario folliculi, qui substantiam continent, sensim extenduntur atque ad inflammationem impelluntur. Neque ab eadem opinione viri Celeberrimi, Willan et Bateman abhorre videntur, cum comedones varorum varietatis instar considerent; sententiam suam autem nullibi distincte pronunciant. Hoc tantum contra sententiam Celeberrimi Doctoris Plumbe monendum, censeo, quod, inflammationem necessarium folliculorum sebaceorum obstructorum evenitum esse, perhibuerit. Nam saepissime comedones invenimus sine omni inflammatione praesentes vel sponte vel remedii exhibitis evanescentes; imo gratum, similiter pro aliqua folliculi cutanei obstructione habendum, sine inflammatione appetet. Ut mea fert opinio, Celeberrimus Doctor Plumbe plura quoque omisit, quae ad explicationem clariorem inflammationis varorum necessaria possint videri. Nam cum furunculi carbunculique morbis inflammatoriis folliculorum sebaceorum quoque accensendi sint, decursu exituque autem valde ab acnis differant, ei adhuc indicandum fuit, quale inter illas morbi formas et varos statuat discriminem. Hoc facile inventu arbitror. In carbunculis furunculisque inflammatione totum semper folliculum sebaceum occupat atque omnem ejus cum ceteris partibus

nexus et conjunctionem tollit, in varis autem id accidere nequit; nam 1) tuberculum inflatum, quod in superficie apparet, nimis exiguum est, quam ut inflammationem totius folliculi sebacei possit indicare; 2) numquam folliculus sebaceus a reliquo organismo separatur; 3) denique symptomata observata nil aliud demonstrant, nisi inflammationem finis peripherici seu ductus excretorii folliculorum, cum hic duntaxat stagnatione massae secretoriae extendi et in statum inflammationis transire valeat. Inflammationis vero vis in reliquam folliculi partem tantummodo efficit, ut actio resorptionis augeatur eaque massa stagnans et condensata removeatur; suppuration, quae apparet, parum, ut haec perficiantur, valere, sed ad discutiendam inflammationem tantum spectare videtur; quantitas evacuatae materiae videlicet nimis exigua est ad formandum totum folliculi contentum. Forsan massa illa, a Celeberrimo Plumbe in tuberculis sine externa suppuratione solutis observata et propria habita, nihil aliud fuit, nisi massa stagnans in absorptionis agitatione jam versans. Causae internae externaeque, obstructions folliculorum progenerantes, ejusdem sunt ac in comedonibus generis. Inflammationis autem causae simili modo internae externaeque sunt. Internis, praeter extensionem per massam secretoriam, probabiliter contemporanea ejus irritans conditio atque partium affectarum nimia ad inflammationem prodicitas accensenda videtur; quod quidem ex